
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 20/03/2013

Oggetto: AVVISO  DI  SELEZIONE  PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 
TECNICO INFORMATICO PER LA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATICO DEL 
COMUNE  DI  VEDANO AL LAMBRO

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati ingestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013;

CONSIDERATO che il Comune di Vedano al Lambro ha necessità di dotarsi di personale esperto 
di reti wireless in materia informatica al fine di soddisfare l'esigenza di mantenere connessi tutti i 
dipendenti per agevolarne la produttività e facilitare l'esigenza di mobilità;

VERIFICATO che non esiste al proprio interno adeguato personale avente requisiti ed esperienze 
tali da poter assolvere ai compiti e funzioni previste per il Tecnico Informatico e che quindi è 
necessario rivolgersi a soggetti esterni all'ente;

RICHIAMATO il D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004, ai sensi del quale le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare gli acquisti solo attraverso le convenzioni 
stipulate da Consip S.p.a., per ciascuna tipologia merceologica; 

TENUTO CONTO che, alla data odierna, Consip s.p.a. non ha in atto alcuna convenzione per la 
tipologia di servizio richiesto,

CONSIDERATO quindi opportuno procedere ad affidare il servizio  sopra specificato senza 
ricorrere all'utilizzo delle convenzioni stipulate da CONSIP;

VISTO  l'avviso di selezione per l'affidamento dell'incarico di Tecnico Informatico ed il relativo 
modello di domanda, allegati al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;



RICHIAMATI
-- gli artt. 4 e 8 c. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi 

in economia”, approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
-- l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 

pubblici” in base al quale “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”  

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione 
in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato disposto del 
comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

VISTO l'art. 7, co. 6 del D. Lgs. 165/2001;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.    DI PRENDERE ATTO  che si è provveduto all'approvvigionamento di beni e servizi senza il 
ricorso al sistema delle convenzioni CONSIP, avendo personalmente verificato che, la 
convenzione relativa ai servizi di cui alla presente determina, non risulta attiva;

1.1. DI  PROCEDERE alla individuazione del Tecnico Informatico per la redazione del piano 
della rete locale e la predisposizione alla connessione alla banda larga:

2.2. DI APPROVARE l'avviso di selezione per l'affidamento dell'incarico di Tecnico Informatico 
procedendo alla individuazione dello stesso sulla base della comparazione dei curricula ed 
il relativo modello di domanda, allegati al presente atto per farne parte integrale e 
sostanziale;

3.3. DI DEMANDARE la pubblicazione dell'avviso suddetto e del relativo modulo di domanda, 
all'Albo Pretorio on line del sito web comunale;

 4.   DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni 
nella legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo 
dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

5.  DI  DISPORRE  la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D. lgs. 18.08.2000, n° 267.

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO  FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa descritto: il presente 
atto non comporta spesa.



Lì, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Elisabetta  Santaniello


